

Referat

af

Strandlund Vandværks ordinære generalforsamling den 9. oktober 2020

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab til godkendelse
4. Budget og taktsblad til godkendelse
5. Forslag fra medlemmer og bestyrelsen
6. Valg til bestyrelse

På valg er: Sune Wessel (villig til genvalg)

Flemming Blandford (villig til genvalg)

Lars Jensen (villig til genvalg)

7: Valg af suppleanter (ingen på valg)

8: Valg af revisor og evt. valg af revisorsuppleant

9: Eventuelt.

Formanden bød velkommen og gennemgik dagsordenen. Han foreslog Ove Holst som referent og overgik til dagsordenen.

Ad. 1:

Valgt til dirigent blev Hanne Kofoed. Hun redegjorde for årsagen til den sene afholdelse af generalforsamlingen. Hun konstaterede herefter at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og erklærede generalforsamlingen for lovlig, hvorefter hun gav ordet til formanden.

Ad. 2:

Formanden bemærkede, at beretningsperioden i sagens natur var længere end normalt. Covid-19 restriktionerne havde nødvendiggjort udsættelsen af generalforsamlingen. Han aflagde derefter bestyrelsens beretning for perioden:

Drift & Anlæg

I perioden sep. 2019 til feb. 2020 blev den længe ventede nødforsyningsledning til Sæby Vandværk etableret. Bestyrelsen er meget tilfreds med resultatet og den samlede økonomi for etableringen. Prisen blev knap 520.000 eks. moms, hvoraf godt 80% er afholdt i 2019 regnskabet og resterende del vil blive indeholdt i det kommende 2020 regnskab.

Ift. drift og leverancesikkerhed har nødforsyningsledningen allerede været i anvendelse i en kritisk situation, nemlig i juledagene, hvor en af vores pumper stod af.

Ellers har vandværkets drift i 2019 været meget lig tidligere år. Vi har haft enkelte brud på stikledninger, men antallet af brud har været på 2018 niveau.

Vandværkets samlede oppumpede vandmængde for 2019 var på 8.304 m³ – som er meget lig 2018 niveauet.

Der har ikke været nogen problemer med vandkvaliteten i 2019. Kontrolprøverne fra det udvidede kontrolprogram har påvist, at vi overholder alle nuværende grænseværdier fastlagt af myndighederne. Der har dog været en episode, hvor en prøve i første omgang viste en bakteriologisk overskridelse – men en hurtig kontrolprøve afviste dog heldigvis dette.

I det forgangne år (2020 regnskab) blev pumperne i vandværket skiftet til en energieffektiv single pumpe. I samme ombæring blev vores vandreservoir rensat – også i den anledning var vores nødforsyningsledning i anvendelse. Endvidere er der lavet en mindre udvidelse ved tilslutningen af nødforsyningsledningen. Denne anordning sikrer, at der er et mindre løbende flow i ledningen og at nødforsyningen hurtigere kan tages i anvendelse.

Administrativt

Siden sidste generalforsamling har der i alt været 6 bestyrelsesmøder, samt mange målrettede møder vedr. etableringen af nødforsyningsledningen. En positiv effekt af de mange møder er, at der nu er etableret gode relationer til hhv. Sæby Vandværk og Kirke Hyllinge Vandværk.

Nordskov Revision ApS er vandværkets nye revisor, og bestyrelsen har siden sidste generalforsamling brugt tid på overleveringen samt indkøring af de nye samarbejdsprocesser.

Overleveringen er fuldført og bestyrelsen er meget positiv for det nye samarbejde. Regnskabet til senere godkendelse opfylder de nye regler for regnskabsafklæggelse – og som det tydeligt fremgår er der en del ændringer fra de tidligere års regnskaber.

Focus for 2020/2021

Bestyrelsesarbejdet for det resterende 2020 og 2021 kommer i høj grad til at være fokuseret på påbegyndelse af to følgende områder i prioriteret rækkefølge:

1. Etablering af faseopdelt plan for udskiftning af den ældre del af ledningsnettet
2. Afklaring af proces og pris for evt. senere overdragelse af vandværk.

Ad 1) Den gamle del af ledningsnettet trænger som bekendt til en udskiftning, Tidligere indikativ prisoverslag har vist, at det vil kræve en investering på mellem 2.1 – 2.3 mil. kr. ex moms. Som følge af det store kapitalbehov, vil bestyrelsen i stedet igangsætte arbejde, der skal afdække muligheden for at faseopdele denne udskiftning og evt. igangsættelse dele heraf.

Ad 2) Som også fremført sidste år er en samlet bestyrelse stadig af den overbevisning, at betingelserne for at drive et så lille og selvstændigt vandværk efterhånden ikke er tilstede.

Trods at bestyrelsen stadig anser opgaven vedr. afdækning af proces, konsekvens og pris for en evt. senere overdragelse som aktuel, har der desværre ikke været tid og ressourcer til at påbegynde denne. Bestyrelsen forventer opgaven kan påbegyndes i efteråret 2021.

Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne benytte lejligheden til at sig tak for arbejdet til bestyrelsen, den driftsansvarlige samt suppleanter.

Beretningen godkendt uden bemærkninger.

Ad.3:

Kassereren gennemgik regnskabet. Han bemærkede herunder at regnskabet, trods det ændrede udseende, var meget lig sidste års regnskab, bortset fra den store udgift i forbindelse med etablering af nødforsyningsledningen.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

Ad.4:

Kassereren fremlagde forslag til budget og takstblad for 2020. Han bemærkede, at takstbladet var uændret i forhold til sidste år.

Budget og takstblad blev godkendt uden bemærkninger.

Ad. 5:

Der er ikke indkommet forslag.

Ad. 6:

Sune Wessel blev genvalgt
Flemming Blandford blev genvalgt
Lars Jensen blev genvalgt

Ad. 7:

Ingen på valg

Ad. 8:


Valgt som revisor blev Nordskov Revision APS

Ad. 9:

Ingen ønskede ordet til punktet.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere som ønskede ordet og erklærede generalforsamling for slut.

Formanden takkede afslutningsvis de fremmødte for en god generalforsamling.



Hanne Kofod

Dirigent



Lars Jensen

Formand